dekat Thus, Provinsi Khurasan, Republik Islam Irak padatahun 450 H atau 1058 M

(Sirajuddin, 2007: 155). Semasa muda bliau berguru pada Ahmad Ibnu MuhammadAl

Radzikani dan belajar di Nisyapur juga seta Khurasan, yang pada saat itu merupakan salah

satu pusat ilmu pengetahuan yang penting di dunia Islam. Beliau kemudian menjadi murid